3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2020 г. № ___

г. Горно-Алтайск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
 от 18 мая 2006 года № 99

Правительство Республики Алтай постановляет:

         Внести в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38), № 34(40); 2007, № 40(46), № 43(49); 2008, № 48(54), № 51(57); 2010, № 68(74), № 71(77); 2011, № 74(80), № 81(87); 2012, № 85(91), № 92(98); 2013, № 97(103), № 103(109); 2014, № 110(116), № 119(125); 2015, № 126(132); 2016, № 134(140), № 136(142), № 138(144), № 139(145), № 140(146); 2017, № 143(149), № 145(151), № 146(152), № 150(156); 2018, №155(161), № 159(165), № 161(167); 2019, № 162(168), № 167 (173);  официальный интернет-портал правовой информации: www.pravo.gov.ru, 2020, 22 января; официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 24 февраля), следующие изменения:
подпункт 37 дополнить абзацами девятнадцатым - двадцатым следующего содержания:
«т) проводит открытый конкурс на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок или смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок;»;
у) утверждает Положение о порядке и условиях проведения открытого конкурса направо осуществления регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам;».

        Глава Республики Алтай,
      Председатель Правительства
                Республики Алтай                                                    О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления  Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай
 от 18 мая 2006 года № 99»

	Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай (далее – Министерство).
Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99 (далее - Положение о Министерстве), в части дополнения полномочиями Министерства в области транспорта:
по проведению открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок или смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок;
по утверждению Положения о порядке и условиях проведения открытого конкурса направо осуществления регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам.
Проект постановления разработан в целях реализации статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ).
[bookmark: P0]         Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
         часть 2 статья 21 Федерального закона  № 220-ФЗ, согласно которой установлены полномочия органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по проведению открытого конкурса  предметом которого является право на получение свидетельств об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок, межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок или смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок;
             Пункт 10 части 1, часть 2 статьи 3 Закона Республики Алтай от 4 апреля 2016 года № 27-РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Республики Алтай», согласно которым уполномоченный   исполнительный орган государственной власти Республики Алтай осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом № 220-ФЗ.
Согласно частям 1, 5 статьи 12 Конституционного закона Республики Алтай от 24 февраля 1998 года № 2-4 «О Правительстве Республики Алтай» Правительство Республики Алтай руководит работой министерств и иных органов исполнительной власти и контролирует их деятельность, утверждает положения о министерствах и об иных органах исполнительной власти.
 Статьей 2, частями 3, 4 статьи 4 Закона Республики Алтай от 18 октября 2005 года № 76-РЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Алтай», установлено:
   систему исполнительных органов государственной власти Республики Алтай наряду с Правительством Республики Алтай составляют также  иные исполнительные органы государственной власти Республики Алтай;
иные исполнительные органы государственной власти Республики Алтай действуют в соответствии с утверждаемыми Правительством Республики Алтай положениями о них, в которых закрепляются полномочия и организация деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай;
иными исполнительными органами государственной власти Республики Алтай являются министерства, комитеты и инспекции Республики Алтай.
	Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
 Проведение в отношении проекта постановления оценки регулирующего воздействия не требуется.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр регионального развития
Республики Алтай                                                                                О.И. Пьянков

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию,  в связи с приятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 99»

Реализация постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в подпункт 37 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве регионального развития Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года
№ 99» не потребует выделения дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Алтай.